Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 19 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 04/2025

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser feita a manutenção do asfalto da

Estrada Municipal da Lagoa Nova, mais precisamente no trecho em

que fica localizado o Parque Municipal da Pedra Montada, haja

vista os inúmeros buracos e irregularidades existentes no local.

Fotos anexas.

A referida via pública recebe diariamente um

grande fluxo de veículos, muitos de grande porte, haja vista que

ao longo de sua extensão existem diversos comércios, empresas,

vias adjacentes, além de ser acesso para outros bairros e

municípios vizinhos.

Ocorre, porém, que o leito carroçável da

mencionada via, mais precisamente no trecho citado, se encontra

com inúmeros buracos e irregularidades que acabam por colocar em

risco a segurança de seus usuários, além de prejudicar o

trânsito normal de veículos, trazendo, assim, transtornos e

prejuízos àqueles que dela se utilizam.

                Diante disso, na certeza de poder contar com a

atenção de Vossa Excelência e esperando ver atendido com a

máxima urgência possível o importante e justo pleito, externo

meus protestos da mais alta estima e consideração.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

  Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Estrada Municipal da Lagoa Nova, mais precisamente no trecho

em que fica localizado o Parque Municipal da Pedra Montada.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Estrada Municipal da Lagoa Nova, mais precisamente no trecho

em que fica localizado o Parque Municipal da Pedra Montada.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-21T14:31:02-0300